МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ПРИКАЗ

 31.08.2022                                                                                                      90/6-Д
п. Черноисточинск

Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ№3 в 2022-2023 учебном году

В  соответствии  с   Порядком  проведения   всероссийской   олимпиады  щкольников,
утвержденным    приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от
27.11.2020г  №678  «Об  утверждении  Порядка  проведения  Всероссийской  олимпиады
школьников»  (  далее-  Порядок   проведения  Всероссийской  олимпиады  школьников),
приказом  Министерства  образования и молодежной  политики  Свердловской области от
29.07.2021  №725-Д  «Об  обеспечении  организации  и  проведения  всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2022-2023 учебном году», приказом
Министерства  образования и молодежной  политики  Свердловской области от 06.09.2022
г  №832-Д «Об организации  и  проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников  в  Свердловской  области  в  2022-2023   учебном  году,  санитарно-
эпидемиологическим  требованием  к  условиям   и  организации  обучения   в
общеобразовательных  организациях,  действующим  на  момент  проведения  олимпиады,
планом Управления  образования администрации Горноуральского городского округа на
2022-2023 учебный год, пунктом 4.28 статьи 4 Положения  об Управлении  образования
администрации  Горноуральского городского округа,   утвержденного решением  Думы
Горноуральского   городского  округа  от   24.06.2021  №64/7,    в  целях   обеспечения
организации  и  проведения  школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  в
образовательных  организациях  Горноуральского   городского  округа  в  2022   году  ,
приказом   Управления  образования   ГГО   от  30.08.2022г  №331  «Об  организации   и
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников  в Горноуральском
городском округе в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в  МАОУ СОШ№3  школьный  этап  Всероссийской олимпиады школьников с
14 сентября по  29 октября 2022 года согласно утвержденному графику и в соответствии с
регламентом проведения:

1)по 6  общеобразовательным  предметам( математика, информатика, химия, биология,
астрономия  и  физика)  с  использованием   информационного  ресурса  «Онлайн-курсы
Образовательного  центра  «Сириус»(далее-  платформа   «Сириус.Курсы»)  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»(далее-  сеть «Интернет»);

2)по  18  общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский,
испанский,  итальянский,  немецкий,  французский),  искусство  (мировая  художественная
культура),  история,  литература,  обществознание,  основы  безопасности
жизнедеятельности,  право,  русский  язык,  технология,  физическая  культура,  экология,
экономика)  с  использованием   дистанционных  информационно-коммуникационных
технологий  на  платформе  http :  //vsosh.  irro .  ru Регионального   центра   обработки
информации  и  оценки   качества  образования  государственного   автономного

образовательного  учреждения  дополнительного  образования  профессионального
образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее- ГАОУ ДПО
СО «ИРО»).

2.Обеспечить   выполнение  требования  к  организации  и  проведению  школьного  этапа
олимпиады по 24 предметам.

3.Возложить   ответственность  за  организацию  и  проведение  школьного  этапа
Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ№3 в 2022-2023 учебном году на
зам.директора по УР Бурову В.М.

4.Буровой В.М.:

-обеспечить создание  специальных условий для участников школьного этапа олимпиады
с  ОВЗ  и  детей-инвалидов,  учитывающих   состояние  их   здоровья,   особенности
психофизического  развития;

-до начала  школьного  этапа олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету
проводить  инструктаж  участников  олимпиады,  информировать  о  продолжительности
олимпиады,  порядке  подачи   апелляции,  о  несогласии   с  выставленными  баллами,  о
случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами
олимпиады;

-обеспечить   условия   для  участия   в  школьном  этапе  олимпиады  всех  желающих
обучающихся, в  том числе в дистанционном формате;

-обеспечить   организацию  проведения   разбора  заданий  ,  показа  работ,  процедуры
апелляции;

-обеспечить  общественное наблюдение  по общеобразовательным предметам,  которые
проводятся  в очном формате;

-возложить  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  обучающихся  во  время  проведения
школьного этапа олимпиады (в очном формате) .

5.Включить в   организационный комитет для  проведения  школьного этапа  олимпиады
Бурову  В.М,  зам.директора  по  УР,  Лекомцеву  С.В.,  инженера   по  информационным
технологиям,   Малеву  В.П,  учителя  истории,  Дмитриеву  Т.В.,  учителя   математики,
Захарову  И.Н.,  учителя  русского  языка,  Шишову  О.И,  учителя  начальных  классов,
Котомину Е.А., педагога  дополнительного образования.

6. Назначить Лекомцеву С.В. ответственной  за информационный обмен с ГАОУ ДПО
«ИРО» и Фондом «Золотое сечение» в части  организации и проведении школьного этапа
олимпиады, внесение информации  об участниках олимпиады и результатах их участи в
информационную  систему  «Региональная   база  данных   обеспечения  проведения
олимпиад на  территории Свердловской области».

7. Лекомцевой С.В. :

-организовать   выдачу  кодов  доступа  /учетных  записей  обучающимся,  подавшим свое
заявление на участие  в школьном этапе олимпиады;

-организовать  размещение  информации о сроках и местах  проведения школьного этапа
олимпиады  по  каждому  общеобразовательному   предмету  олимпиады,  о  порядке  и
утвержденных   нормативно-правовых  актах,  регламентирующих  организацию  и
проведение школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному  предмету
олимпиады  на  сайте    общеобразовательной  организации  в  разделе  «Всероссийская
олимпиада школьников»;

-своевременно  размещать  на  официальном  сайте  образовательной  организации  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  результаты  (протоколы,
рейтинги) школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;

-обеспечить  хранение  и  конфиденциальность  олимпиадных  заданий  по  каждому
общеобразовательному предмету школьного этапа  олимпиады до момента проведения
предметных олимпиад.

8..Утвердить  следующий состав жюри:

предмет Члены жюри
литература Пичугина О.А.

Захарова И.Н.
Уткина Е.С.
Рыбакова Г.А.

право Ивачева Ю.В.
Малева В.П.

физическая культура Рябинин Е.А.
Буров Ю.Б.

русский язык Пичугина О.А.
Захарова И.Н.
Уткина Е.С.
Рыбакова Г.А.

физика Ларионова В.В.
 Вторушин С.В.

обществознание Ивачева Ю.В..
Малева В.П.

химия Захаров М.Ю.
Ларионова В.В.

география Ивачева Ю.В.
Малева В.П.

астрономия Ларионова В.В.
 Вторушин С.В.

история Ивачева Ю.В..
Малева В.П.

биология Захаров М.Ю.
Окулова Е.Л.

Искусство(МХК) Шадрина М.Н.
Окулова Е.Л.

Английский язык Мануйлова Е.С.
Нехорошкова А.А.

математика Дмитриева Т.В.
Серебрякова В.Н.
Суетина О.В.

экология Захаров М.Ю.
Окулова Е.Л.

технология Якупов Р.М.
Ларионова В.В.

информатика Дмитриева Т.В.
Суетина О.В.

ОБЖ Якупов Р.М.
Рябинин Е.А.

9. Утвердить  следующий состав апелляционной комиссии:

Беломестных Л.П.- председатель  комиссии, директор школы;

Салахова О.В.- член комиссии, зам.директора по НР, учитель русского языка;

Бурова В.М.- член комиссии, зам.директора  по УР, учитель литературы;

Окулова Е.Л.- член комиссии, зам.директора по ВР, учитель ИЗО, биологии;

Серебрякова В.Н.- член комиссии, учитель математики;

Зырянов А.А.- член комиссии, учитель анг.языка;

Ларионова В.В. -член комиссии, учитель физики, технологии;

Ивачева Ю.В.-член комиссии, учитель  географии, истории, обществознания.

10.Кл.руководителям  4-11 кл:

- проинформировать  обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке
проведения  школьного этапа  олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

-организовать  сбор  заявлений  родителей  (законных  представителей)  обучающихся  ,
желающих принять   участие   в олимпиаде,   об ознакомлении с  Порядком проведения
всероссийской  олимпиады  школьников,   и  о  согласии  на   публикацию  олимпиадной
работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет».

11. Контроль за  исполнением приказа возложить на зам. директора по УР Бурову В.М.

Директор школы:                                            Л.П. Беломестных

С приказом ознакомлены:

Бурова В.М
Салахова О.В.
Окулова Е.Л.
Котомина Е.А.
Лекомцева С.В.
Дмитриева Т.В.
Суетина О.В.
Серебрякова В.Н.
Пичугина О.А.
Рыбакова Г.А.
Уткина Е.С.
Захарова И.Н.
Зырянов А.А.

Мануйлова Е.С.
Нехорошкова А.А.
Ивачева Ю.В.
Малева В.П.
Рябинин Е.А.
Буров Ю.Б.
Шишова О.И.
Масленникова И.В.
Саталова Т.П.
Якупов Р.М.
Вторушин С.В.
Ларионова В.В.Шадрина М.Н.
Захаров М.Ю.